
jt-

PORTARIA NS 164/2023

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUCATI, no uso das suas atribuições legais, conforme
permissivo contido na Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO 0 surgimento de Irregularidades no âmbito da administração

municipal;

CONSIDERANDO, que cabe a Administração Pública punir os responsáveis, garantido

a ampla defesa e o devido processo legal;

CONSIDERANDO, finalmente, o disposto no art 236, da Lei n.5 6.123/68, Estatuto dos

Funcionários Públicos do Estado de Pernambuco, adotado para reger as relações dos

servidores municipais com a Municipalidade;

RESOLVE:

Art 1° Suspender por 30 (trinta) dias a servidora Luciana Veruska Luna do

Nascimento, por falta do cumprimento de dever, nos termos dos art. 199, 201 e 202, II da

Lei n. 6.123/68.

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Jucati, em 29 de agosto de 2023.

iR. Rui Barbosa, n.175
Jucati-PE, CEP: 55398-000

www.jucati.pe.gov.brCNPJ; 35.450.790/0001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230918095721.pdf

assinado por: idU
ser 248                     


